

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Onegdaj J. C. M: Wielki Xiążę MICHAŁ opuścił Warszawę udając się przez Kalisz do Karlsbadu. —

Wczoraj w Marymoncie odbył się popis Publiczny z nauk dawanych w Szkole Agromomicznej; Znajdowali się JJWW. Minister spraw Wewnętrznych i Policji, Radey stanu Stasię, Okołów, Woznięcki, Urzędnicy Komii: Rząd: Spraw: Wewnę: niektórzy Profesorowie Uniwersytetu, Obywatele i rozmaite osoby. Nauki w tym roku dawane były: Botanika rolnicza przez Dyrektora instytutu Flatta. Leśnictwo przez Nauczyciela nadleśnego Szwoba. Miernictwo przez Nauczyci: Czakięgo. Fizyka i Chemia przez Dyrektora Insty: Budownictwo wiejskie przez Naucz: Ozakięgo. Chów zwierząt domowych przez Naucz: Wernika. Właściwe Rolnictwo przez Dyre: Jastytuta. Rysunki przez Czakięgo. Examen trwał od południa do godziny 4, Uczniowie wogólności okazali znaczny postęp w powyższych naukach; szczególniej Chrzanoowski, Miklaszewski, Chilkiewicz, Bernt Karól, Chmieliński, Kożakowski. Instytut ten niedawno utworzony, obiecuje wielkie korzyści dla Kraiu.

w Sklepie Ubożych na Krakows: Przedmie: prócz innych książek dostać można Kazań X. P. Błachowicza Bein: w 3 tomik: tudzież listu P. Hallera, i Recenzji na Apologią P. Kruga. Ostatnie dwa niemieckie dziełka po gr: 20.

Gabinet osobliwości Pani Gumber na Krakows: Przedmi: w domu Wasilewskich, odnieńskiego czasu zamknięty, znowu został otwarty, i widzieć go można codziennie od godz: 10 przed połud: do wieczora; znajduje

się w nim oraz tak, zwany Albinos biały Murzyn, którego Małżonka rodem Polka powiła teraz Córkę, to dziecko ma oczy i skład twarzy podobne do swego Ojca; włosy nie są białe lecz zmieniają już kolor znacznie na błędy. w Niedziele Dziewczynka 10 letnia Salomea Graczyńska, oczy piwne; twarz okrągła, skład przyjemny; zginęła. Stroskany Ojciec najczulej uprasza każdego ktoby o niej wiedział, aby raczył go uwiadomić przy ulicy Piwnej Ner 110.

Kedakcja Kurjera Warszawskiego przypomina swym Łaskawym Czytelnikom, iż nowa Prenumerata Kwartałna zaczyna się 1 Lipca. Cena iak dotąd w Warszawie zł: 8, a na Prowincoji z Póczętą zł: 9.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Listy z Włoch Donoszą że Grecy wszystkie bez wyjątku w Epirze, Tesalji i Macedonji wzięli się do broni, mają 6 lub 7 korpusów. Demetry Ipsylanty z 13,000 wołowników wyruszył z Peloponezu i połączył się w Macedonji z korpusem sławnego Odysseusza; chcą napaść na Larysse, co wiele dobrego uczynić może w ich działaniach wojennych. Potwierdza się że Basza Saloniki został pobity, i całe jego wojsko rozproszone — Turcy gdzie tylko mogą chwytają Dzieci Chrześcijańskie, aby je wychowali w wierze Mahometaniskiej — Konsul Szwedzki który był przez Turków uwięziony w Salonice, nakoniec został uwolniony. Turcy przewidują iż wkrótce w ich Ojczyźnie zajdą zadziwiające odmiany — Zupelne wyjście wojsk Turckich jeszcze nienastąpiło z Wołoszczyzny, wyszły tylko niektóre oddziały Azjan, lecz

mówią że i to nastąpiło dla wzmocnienia Braiłowa, głoszą nawet że naich miejsce inne hufce przybędą. — z Kiszenuwa donoszą że tam niewrócił ani jeden z Boiarów. — w Marsylji odebrano wiadomość d; 29 Maja iż Senat Grecki rozkazał iak najspieszniej uzbroić i wygotować znaczną Flotę, która niezwłocznie ma uderzyć na Flotę Turcką stojącą pod Tschesme, i następnie wylądować na wyspę Scio; wypędzić z tamtąd Turków, i pomścić się za tysiączne ofiary niewinnie pomordowanych Obywateli. — w Kandji dobrze powodzi się Grekom, cała wyspa wyląwszy miasta stołecznego jest w mocy powstańców, Twierdza w której zamknęli się Muzulmanie; jest przez Greków ze wszystkich stron obleżoną, okręty Greckie krążące około tej wyspy nie wypuszczają ani wypuszczają żadnego statku, z Niemiec.

Wielka Xiężna Marja Siostra N: CESARZA Ross: i jej Małżonek Xiążę następcę Sasko Wejmarski, opuścili Petersburg, d; 18 przybyli do Berlina, z kąd po kilku dniowym pobycie odiechali do Wejmaru — w Rocznicę bitwy pod Waterloo; odkryto w Berlinie na nowym placu pomiędzy Arsenałem i Uniwersytetem dwa Posągi Pruskich Jenerałów Szarnhorst i Bilow. Mówią iż te pomniki są nader piękne. — Król Bawarski zamysła cokolwiek zmniejszyć swoje wojsko — Nie tylko we Francji pannia podpalania, to nie zczęście wdarło się i do Niemiec, miasto Salzbach utraciło przez pożar 200 domów, i przeko-nano się iż przez złych ludzi było podpalaniem, znaleziono kartki zagrażające podpalaniem. Mówią iż w Bawarji znajduje się nowa banda Rozbójników złożona z 30 ludzi.

— w Wrocławiu odczasu ustanowienia Jarmarku na Wełnę, nigdy nieznajdowało się jej tyle ile tego roku, ale też i kupujących było bardzo wiele, prawie wszystka wełna rozkupiona została. — z Paryża.

Politycy z mowy Królewskiej mianej przy zagaeniu Jzb prawodawczych czynią rozmaite wnioski, Monarcha niepowiedział wyraźnie o okolicznościach Greckich; a wyraz iż ma nadzieję utrzymania pokoju jest tysiącnie tłumaczony. Także zastanawiają się nad wyrazami teje mowy że tak wielkie wojska Francuzkie będące nad granicą Hiszpańską, są jedynie w celu zapobieżenia morowej zarazy, chociaż ta już dawno ustała. — Przy pierwszym zebraniu się Deputowanych, Jenerał Foy miał mowę pełną ognia, którą chciwie przepisują, i o niej cały Paryż rozmawia. — Uważają wszyscy za nader ważną osobliwość że Deputowany La Fitte, który dotąd w Jzbie prawodawczej zajmował lewą stronę, przesiadł się na środek. — Dnia 6 Czerwca w Święto Bożego Ciała w Paryżu, powstała okropna burza; pioruny biły, Panna i Kawaler zostali ranieni, piorun gwałtownie uderzył w dom przy ulicy Bac, a wywrócona szafa w izbie zraniła wszystkie tamże znajdujące się Kobiety — w Bens Obywatel wracający do domu o wpół do 11 wnocey, gdy nieodpowiedział Szywachowi na zapytanie Kto idzie, został przez niego o miejsce zastrzelony — Król odwiedził sławny Dom Inwalidów, rozmawiał najuprzejmiej z oświatłami Rycerzami, czestował Monarchę chlebem i dobrym winem, Monarcha skosztowawszy rzekł, iż niechce oficierskiego wina ale żołnierskiego, poczym wypikie-

lił tego wina które zwyczajnie dają Inwalidom; co wznieciło zapal powszechny. — Gdy Minister Willel, i Marszałek Moneej zajeżdżali przed pałac Królewski, tak się ich karety uderzyły jedna o drugą iż Stangret Marszałka zpadł zkoła i śmiertelnie jest ranny, z tej przyczyny natychmiast bardzo dowcipne pokazały się Karykatyry. — w Miasteczku Konet, Mąż przekonany o nie-wierności swej Żony, oprowadzał ją po ulicach i cwiczył na każdym rogu, czego ani Policja ani mieszkańcy wcale niebronili. — Coraz więcej przybywa Emigrantów Hiszpańskich do Fracji, z czego powstają rozmaite wnioski. — w Paryżu zbierają składki dla umierających zgłodu Irlandczyków. — Słychać iż X. Prąd należy także do Redakcji Dziennika zwanego Konstytucyjnym. — Nowa Traiedja Regul's napisana przez młodego Arnauld (którego Ojciec długo zostawał na wygnaniu) bardzo się podobala. Za rękopism jej dano 5,000 franków — Znowu na granice Hiszpańskie posłano wojska 10,000. DONIESENIA.

Pocztamt Nadwórny uwiadamia niniejszym chęć kupna mających iż w d. 28 b.m. i r. nakońskim targu przez Licytację Publiczną więcej dającemu, para koni, jeden kary drugi gniady z bryczką płótnem okrytą, z mocy Reskryptu Dyrekcji Jener. Poczt dnia 7 Czerwca r. b. ad Nr. 4971 na rzecz Skarbu Publicznego sprzedane zostaną.

Wieś zastawna od Radomia pół mili w summie zło: 81 tysięcy jest na lat 6 do puszczenia wdzierzawe lub w zastaw, życzący sobie wchodzić na się udać pod Nr: 2677 na ulicę Bednarską do Nowickich, tam o szeptach powezmie wiadomość.

Bryczka robiona w Niemczech, wygodna, pakowna, mało używana, zbüksami lancemi, do sprzedania na nowym świecie Nro: 1254. Zginęło Zrzebie 3 miesiące mające brudno gniady w drodze od Wolskich rogatek do Bielańskiej ulicy, koby takowe zwrócić właścicielowi przy ulicy Bielańskiej Ner: 604 odbierze przyzwoitą nadgródę.

Ostrzega się aby nieważny nikt kupować domu przy ulicy Sowiej pod Nr: 1665 od Błażeja Brudzyńskiego, ato z powodu tego dopóki układu Sądowego z Córką swą Józefą z Brudzyńskich Kadzyńską nieuprządkuje Jmbryczki, garnuszczyki angielskie które JP. Faltin z Gdańska na Jarmarkach miał, zastawione są umnie w komis, z tym równie tanio ich sprzedać w moim handlu szkła, fajansu, porcelany i zwierciadeł przy ulicy Sentorskiej N:460. B. Knaute.

Pewna Oseba życzy sobie nabyć Magiel używany ciągniony, koby takowy miał na zbycie raczy się udać na ulicę Warecką N:1355

Krokwie i Murłaty znacznej ilości, lub cząstkowo do sprzedania, przy ulicy Ceglanej Nr: 1120; chcący widzieć takowe ma się udać na Szulec na plac JP. Orłowskię o N:2956

Piwa Sztetyńskiego świeżej kamionka duża za zło: 2 gr: 20 dostać można w handlu korzennym pod Barankiem przy ulicy Podwal N:523 w domu narożnym wprost ulicy Kapitulnej.

Świeżych Sledzi Holenderskich dostać można przy ulicy Miodowej pod liczbą 484 w Pałacu Hrabi Chodkiewicza, w handlu winnym.

Teatr. Ogłoszone na wczoraj widowisko w Łazienkach, odłożonem zostało na jutro. Dziś wzwyczajnym Teatrze Traiedja C y d.